

**Protokół nr 28/12  
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 30 sierpnia 2012 r. w Rogalinie**

Posiedzenie otworzył o godz. 15.00 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa rozpoczęła posiedzenie od zwiedzenia pałacu w Rogalinie, celem poznania dokonań rodu Raczyńskich i historii powstawania tej rezydencji. Radny Piotr Wilanowski w trakcie oprowadzania komisji przedstawił wielkie zaangażowanie rodu Raczyńskich w walkę o niepodległość Polski, jak również o podnoszenie kultury rolnej na terenie Rogalina.

Po zwiedzeniu pałacu, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa udała się do powozowni, a następnie do ogrodu. Tam radny Piotr Wilanowski przedstawił komisji genezę powstania ogrodu przypałacowego, jak również sprawę zasiedlania terenu przy pałacu w Rogalinie przez kaczkę, perkozy, gęsi, bociany i dzięcioły średnie, które są unikatem, w związku z czym należy zachować dla nich tereny dziewicze, aby ich gniazdowanie nie było zagrożone. Uwagi wyżej wymienionego radnego dotyczyły zasiedlenia i gniazdowania tego gatunku, który wpisany jest do „czerwonej księgi” gatunków zwierząt zagrożonych wyginięciem. Były one cenne i przekonywujące, aby nie dopuścić do przekształcenia pod zabudowę gruntów rolnych poniżej pałacu w Rogalinie w kierunku Kórnika równoległe do Warty, które powinny pozostać łącznikiem ekologicznym bez jakiegokolwiek zabudowy. Członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa ze zrozumieniem przyjęli argumenty radnego Piotra Wilanowskiego. Oprócz tego występują tam chronione chrząszcze i rośliny: kłokoczka południowa. Roślina ta wędrowała ze Słowianami i stanowiła swego rodzaju talizman. Była używana przez ludy słowiańskie na każdym terenie, na którym się one pojawiały.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa udała się do Majątku Rogalin, po którego terenie oprowadził ją Prezes Zarządu „Majątek Rogalin” Sp. z o. o. Mikołaj Pietraszak-Dmowski, przekazując informacje historyczne i wskazując na duże znaczenie Majątku Rogalin dla Polski. Zwrócił przy tym uwagę, że rodzina Raczyńskich była prekursorem w hodowli odmiany nowego żyta – rogalińskiego, które po II wojnie światowej zmieniło nazwę na „Dańkowskie Złote”.


Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek wyraził przekonanie, że „Majątek Rogalin” Sp. z o. o. powinien „zawalczyć” o powrót do korzeni nazwy zboża, aby móc czerpać z tego korzyści finansowe.


Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa udała się do ujęcia wody w Rogalinie, gdzie zapoznała się z produkcją i dystrybucją wody.

Prezes Zarządu „Majątek Rogalin” Sp. z o. o. Mikołaj Pietraszak-Dmowski z wielką troską przedstawił komisji problem dystrybucji wody w miesiącach letnich spowodowany zbyt małym przekrojem rur wodociągowych, który uniemożliwia utrzymanie odpowiedniego ciśnienia. Jednocześnie zwrócił uwagę, że woda ma znakomite walory smakowe, co potwierdzili członkowie komisji wypijając spore jej ilości.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa udała się do domu radnego Piotra Wilanowskiego, gdzie omówiła przebieg posiedzenia.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.00.**

protokołował  
  
Waldemar Wiązek

przewodniczył  
  
Waldemar Wiązek